
D.R.S. n. ………….

Regione Siciliana
ASSESSORATO REGIONALE DELL’ECONOMIA

Dipartimento Regionale delle Finanze e del Credito
SERVIZIO 7 - LOCAZIONI E PATRIMONIO DISPONIBILE

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

 VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTE le norme legisla ve e regolamentari sull’amministrazione del patrimonio e la contabilità
generale dello Stato;

VISTA la legge regionale del 31.12.1985 n. 54 e successive integrazioni;

VISTO il D.lgs 23/06/2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni – Disposizioni in materia 
di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni e degli En  
locali;

VISTA la l.r. 13/01/2015, n. 3, art. 11 che disciplina le modalità applica ve del D.lgs 11 n. 118;

VISTA la legge regionale n. 1 del 16 gennaio 2024 “Legge di stabilità regionale 2024 – 2026”;

VISTA la legge regionale n. 2 del 16 gennaio 2024 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana 
per il triennio2024-2026”;

VISTA la Delibera di Giunta di Governo n. 15 del 22 gennaio 2024 “Bilancio di previsione della
Regione  2024  –  2026.  D.Lgs,  n.  118  del  23  giugno  2011e  successive  modifiche  ed
integrazioni, Allegato 4/1 - 9.2 Approvazione del Documento tecnico di accompagnamento,
Bilancio finanziario ges onale, Perimetro sanitario e Piano degli indicatori”. 

VISTO il D.P.Reg. n. 430 del 13 Febbraio 2023 di incarico di Dirigente Generale del Dipar mento
delle Finanze e del Credito, in esecuzione della Deliberazione della Giunta Regionale n. 78
del 10 Febbraio 2023;

VISTO il D.D.G. n. 424 del 02 Maggio 2023 di conferimento incarico di Dirigente del “Servizio 7
Locazioni e Patrimonio  Disponibile” del Dipar mento delle Finanze e del Credito, alla
Do .ssa Giovanna Pilato.

VISTO Il verbale  di approvazione del rendiconto  consun vo dell’  anno 2023 dove risulta la
quota da pagare pari ad   € 888,16  a carico della Regione Siciliana.

CONSIDERATO            che nell’Edificio di via S. Maria della Catene n.36/b, risultano ancora n. 4 alloggi e n.3
                      Garage delle Forze dell’Ordine.

VISTA la  nota  prot.  N.  18429 del  07/05/2024,  con  il  quale  lo  Studio-  Cilmi  Massimo
amministratore del Condominio Sascia  via S. Maria della Catene n.36/b, Catania, ha
 trasmesso l’estra o conto  riferito a n.4 alloggi en.3 Garage  per l’importo di, €.888,16.

RITENUTO                  pertanto di dovere impegnare la somma di €.888,16 sul capitolo 108521, esercizio anno 
2024, per il pagamento degli oneri condominiali rendiconto consun vo anno 2023 in favore
del Condominio Sascia via S. Maria della Catene n.36/b, Catania, rela va a n.4  alloggi, e n.3
garage proprietà regionale.

 
  

rovitale
Font monospazio
426



 ACCERTATA  La regolarità e la competenza della documentazione che comprova il diri o del creditore
 rela vamente alle quote dal 01.01.2023 al 31.12.2023 ,

 ACCERTATO che la somma di  €.888,16  è certa e liquida, da pagare nei limi  dello ammontare dell’
impegno che si dispone.

 CONSIDERATO che l’obbligazione giuridica è esigibile, con scadenza entro il corrente esercizio finanziario.

 RITENUTO      di dovere procedere all’impegno ed alla liquidazione della spesa totale di €.888,16;
                         per far fronte al pagamento degli oneri condominiali consun vo anno 2023.

D E C R E T A

ART 1                       Premesso che il decreto n.405 del 15/05/2024 viene annullato per inesa ezza di trascrizione
                                     da , e sos tuito con il presente  provvedimento.

 ART. 2 Per  le  mo vazioni   indica  in  premessa  che  qui  s'intendono  integralmente  riporta  e
facen  parte integrante del presente disposi vo,  è disposta l’assunzione  sul Cap.108521
del  bilancio  della  Regione Siciliana "spese per  fi o o leasing di  locali,  oneri accessori  e
condominiali per immobili di proprietà privata e regionale u lizza  per uffici della Regione e
di quelli adibi  a sede del Consiglio di Gius zia Amministra va e delle Sezioni della Corte
dei  Con  per  la  Regione  Siciliana,  nonché  per  immobili  u lizza  per  alloggi  alle  forze
dell’ordine"- esercizio finanziario 2024 -   della somma di €.888,16 finalizzato alla emissione
del tolo di spesa in favore del Condominio Sascia via S. Maria della catena n. 36/b Catania
per  il  pagamento  degli  oneri  condominiali  bilancio  consun vo  anno  2024  riferita  n.4
alloggio N.3 garage di proprietà regionale,.

  ART.3 E’ liquidata la spesa per il pagamento degli oneri condominiali - bilancio Preven vo anno
2024 riferita n.4 alloggi e  N.3 garage  di proprietà regionale, in favore del  Condominio
Sascia  via S. Maria della Catene N. 36/b, Catania CF 93178100876.

  ART. 4 Al pagamento della somma di €.888,16 così come sopra liquidata, si provvederà mediante
versamento sul conto corrente bancario  IBAN:IT26G0760116900001060598289 del quale
si a esta la rispondenza del beneficiario alla documentazione in possesso dell’ufficio 

La spesa di cui al presente provvedimento esercizio finanziario anno 2024, è codificata con 
codice di Livello, U.1.03.02.07.999 del piano dei con  finanziario.

Il presente provvedimento è trasmesso al responsabile del procedimento di pubblicazione 
dei contenu  sul sito is tuzionale, ai fini della L.R. 21 del 12/08/2014 art. 68 comma 5 
s.m.i.

Il presente decreto verrà trasmesso alla Ragioneria Centrale Assessorato dell’ Economia 
per la validazione ai sensi dell’art. 9 della legge regionale del 15 aprile 2021 n. 9.

Palermo, lì                                                                            IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
                                               D.ssa Giovanna Pilato                 

rovitale
Font monospazio
21/05/2024

rovitale
Casella di testo
xxxxxxxxxxxx

rovitale
Casella di testo
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx


		2024-05-21T11:46:45+0200
	GIOVANNA PILATO




